
  

  

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” via C.A. 

Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 - tel. 0585 75561 e-mail: 

msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC)  
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7   
U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it  

  

  

  

  

All'Albo  

  

  

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto   

Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 

– Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - Codice progetto M4C1I3.2-

2022-961 - Titolo Il quarto maestro  

Codice CUP: I84D22002920006  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
 VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”   
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre  

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative;   
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021;   

VISTA nello specifico la Linea di investimento M4C1I3.2 - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;   

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 218/2022 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 145.306,80 per la realizzazione degli Interventi;   
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto);   

VISTO il progetto Il quarto maestro presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 24/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;   

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;   

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 22/03/2023;   

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione del 

progetto;   

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;   

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;   





  

  

  

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” via C.A. 

Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 - tel. 0585 75561 e-mail: 

msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC)  
cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7   
U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it  

  

  

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 

10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL  

Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019  VISTA 
l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Toscana   
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’attività di Direzione e Coordinamento nell’ambito del 

progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 
– Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - Codice progetto M4C1I3.2-

2022-961 - Titolo Il quarto maestro   
  

DETERMINA  

  

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Il quarto maestro a valere sul PNRR;  

  

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso;  

  

4. che l’incarico è a titolo non oneroso.  

  

DICHIARA INOLTRE  

  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità.  

  

Carrara 04/07/2023  

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico  
Ilaria Zolesi  

 
  


		2023-07-06T06:25:55+0000
	ZOLESI ILARIA




